
REPUBLIQUE DU NIGER 

CABINET DU PREMIER MINISTRE      
Autorité de Régulation de la Commande Publique  

                                                    Niamey, le 26 avril 2024. 
 

 

Avis d’Appel d’Offres Ouvert N°ARCOP/01/2024 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés Publics 

au titre de l’année 2024 paru dans le Sahel quotidien n°10.712 du mardi 23 avril 2024, sur le 

site en ligne Niger Marchés le 12 avril 2024, sur le site de l’ARCOP le 17/04/2024 et saisi dans 

le SIGMAP. 

2. L’Autorité de Régulation de la Commande Publique (ARCOP) dispose de fonds issus 

de son budget 2024 afin de financer les prestations de services pour la prise en charge de la 

garantie maladie de son personnel, des membres du Conseil National de Régulation de la 

Commande Publique (CNRCP), et a l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour effectuer 

des paiements au titre du Marché relatif à l’Appel d’Offres Ouvert N°ARCOP/01/2024.   

3. L’Autorité de Régulation de la Commande Publique (ARCOP) sollicite des offres 

fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la 

fourniture de prestations de services pour la prise en charge de la garantie maladie du personnel 

et des membres du Conseil National de Régulation de la Commande Publique (CNRCP) de 

l’ARCOP.  

 

Le délai de couverture de la prestation de prise en charge de la garantie maladie est de 12 mois 

calendaires.  

 

4. La passation du Marché sera conduite par Appel d’offres ouvert tel que défini dans le 

Code des Marchés publics aux articles 30 à 40 et est ouvert à tous les candidats éligibles.  

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de l’Autorité de 

Régulation de la Commande Publique (ARCOP) Niamey Siège ou par email : 

infos@arcop.ne/ boubacar.hassane@arcop.ne et prendre connaissance des documents 

d’Appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-après : Autorité de Régulation de la Commande 

Publique (ARCOP)  Bâtiment A, Bureau porte A05, 394 Rue du Plateau Pl 18, BP : 725 

Niamey-Niger du lundi au jeudi, de 9 heures à 17 heures et le vendredi de 9 heures à 12 

heures 30 mn (heures locales). 

6. Pour être éligible et qualifié au présent marché, le soumissionnaire doit fournir : 

(Voir les DPAO pour les informations détaillées). 

7. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier d’Appel d’offres 

complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d’une somme non remboursable de Cent 

mille (100.000) Francs CFA à l’adresse mentionnée ci-après : Comptabilité de l’ARCOP, 

Bâtiment A, porte A04, 394 Rue du plateau PL18, BP : 725 Niamey – Niger.  

mailto:infos@arcop.ne/%20boubacar.hassane@arcop.ne


La méthode de paiement sera en espèces. Le Dossier d’Appel d’offres sera adressé directement 

au candidat après présentation de la quittance de paiement. 

 

 

8. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-après Bureau d’Ordre de l’ARCOP, 

Bâtiment A, porte A01, 394 Rue du plateau PL18, BP : 725 Niamey – Niger, Tel : 00 227 

20 72 35 00, Fax : 00 227 20 72 52 24 ; au plus tard le 14 mai 2024 à 10 heures (heure locale). 

Les offres déposées après la date et l’heure limites fixées pour la remise des offres ne seront 

pas acceptées.  

 

9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant supérieur ou 

égal à 2% de l’offre en TTC délivrée par une banque commerciale connue de la place et 

conforme au modèle d’une garantie de soumission joint au présent DAO.   

10. Les candidats resteront engagés par leur offre pendant une période de Cent vingt (120) 

jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 18.1 des IC et aux 

DPAO. 

11. Les offres seront ouvertes en présence des soumissionnaires ou de leurs représentants 

dûment mandatés qui souhaitent assister à l’ouverture des plis 14 mai 2024 à 10 heures 30 

minutes (heure locale) à l’adresse suivante : Salle de réunion A02, Bâtiment A, ARCOP 

Siège, Rue du plateau PL18, BP : 725 Niamey – Niger, Tel : 00 227 20 72 35 00, Fax : 00 227 

20 72 52 24. 

12. Par décision motivée, l’ARCOP se réserve le droit de ne donner aucune suite à tout ou 

partie du présent dossier d’appel d’offres ouvert. 

 

 

     

                                                                                   Le Directeur Général P.I 
 
 
 
                                                                                         Adamou Tahirou  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


